
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VII - AMBITO TERRITORIALE DI VERONA 

Viale Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona 

 

 

                                                  Verona,  (vedi data della segnatura) 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO l’O.M. 60  del 10/7/2020, che disciplina le procedure di istituzione delle graduatorie provinciali e di 

istituto di cui all’art. 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle 
relative supplenze per il personale docente ed educativo;  

VISTO l’art. 3 comma 6 lettera b) numero i  del citato O.M. 60; 

 
VISTO il D.M. 259/2017 Tabella A, richiamato dal precedente  art. 3 comma 6 lettera b), il quale specifica 
che l’accesso  alla Casse di Concorso A054 è consentito a coloro che siano in possesso di Laurea in 
Antropologia culturale ed etnologia, Archeologia, Architettura del paesaggio, Architettura e ingegneria edile-
architettura, Archivistica e biblioteconomia, Conservazione dei beni architettonici e ambientali, Conservazione 
e restauro dei beni culturali, Filologia, letterature e storia dell’antichità, Filologia moderna, Linguistica, 
Metodologie informatiche per le discipline umanistiche,  Pianificazione territoriale urbanistica e ambientale,  
Scienze dello spettacolo e produzione multimediale, Scienze storiche, Storia dell'arte; 

 
VISTO che le sottoindicate candidate dichiarano di possedere titolo di laurea non ricompreso e quindi non 
riconosciuto nel D.M. 259/2017;  
 
VISTA la nota prot. n. 1550 del 04.09.2020, con la quale il Ministero ha fornito chiarimenti in merito 

All’Ordinanza 10 luglio 2020, n. 60 invitando, tra l’altro di “procedere in autotutela alla rettifica dei punteggi 
palesemente erronei e all’accoglimento dei reclami manifestamente fondati, fermo restando che ai fini 

dell’inserimento in graduatoria si deve tenere conto esclusivamente di quanto effettivamente dichiarato 
dall’aspirante nell’istanza di partecipazione e oggetto delle rigorose verifiche previste.” 
 
 

DISPONE 
 

L’esclusione dalle Graduatorie Provinciali e di Istituto di cui all’O.M. 60 del 10/7/2020, delle sottoindicate 
candidate: 
 

CLASSE DI CONCORSO COGNOME E NOME 

A054 CALVETTI ELENA 

A054 ROSSIGNOLI NICOLE 

 

                                          
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR o ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla comunicazione del presente. 
 
 
          IL DIRIGENTE 
          Albino Barresi 
 

         Firmato digitalmente ai sensi del cd 

     Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse      

 

 

e-mail: usp.vr@istruzione.it C.F. 80011240233 - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it - Tel. 0458086511 

mailto:usp.vr@istruzione.it

		2020-09-21T13:54:32+0000
	BARRESI ALBINO


		2020-09-22T08:55:19+0200
	Venezia
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRVE.REGISTRO DECRETI.R.0002285.22-09-2020




